
UCHWAŁA NR XVII/317/12 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2012r . 
 
w sprawie wyrażenia zamiaru likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 1 i 3 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 roku w sprawie 
zakładów kształcenia nauczycieli (Dz. U. nr 104, poz. 664 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

Wyraża się zamiar likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu 
poprzez zaprzestanie rekrutacji na pierwszy rok, począwszy od 1 października 2012 roku 
i likwidację Kolegium po zakończeniu przez słuchaczy cyklu kształcenia, tj. z dniem 30 
września 2014 roku. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do przedłożenia niniejszej uchwały 
słuchaczom Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, 
Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty oraz Ministrowi Edukacji Narodowej. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 

      Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 
 

Marcin Ożóg



UZASADNIENIE 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już od ubiegłego roku prowadzi działania 
zmierzające do wypracowania koncepcji dalszego funkcjonowania Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu w kontekście nowelizacji ustawy z dnia 27 lipca 
2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 ze zm.). 

W grudniu ubiegłego roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zamiaru włączenia Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w 
Sandomierzu do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sandomierzu, który miał zostać 
poddany pod głosowanie radnym Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego podczas grudniowej sesji. 
Jednak z inicjatywy przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu projekt został zdjęty 
z porządku obrad celem przeprowadzenia dodatkowych rozmów z zainteresowanymi 
stronami, tj. NKJO w Sandomierzu oraz przedstawicielami sandomierskich uczelni wyższych. 
Na zaplanowanym w Sandomierzu w dniu 20 stycznia 2012 roku posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu sprawa ta została poddana ponownej dyskusji, w wyniku której 
zarówno słuchacze, jak i pracownicy Kolegium opowiedzieli się przeciwko włączeniu 
Kolegium do PWSZ w Sandomierzu. Ich oficjalne, pisemne stanowisko w tej sprawie zostało 
przedłożone Samorządowi Woj. Świętokrzyskiego.  

W związku z powyższym wychodząc naprzeciw oczekiwaniom słuchaczy, a zwłaszcza 
pracowników Kolegium, których ta sprawa bezpośrednio dotyczy, przygotowano projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zamiaru likwidacji 
Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 roku w sprawie zakładów kształcenia 
nauczycieli (Dz. U. Nr 104, poz. 664 ze zm.) likwidacja kolegium może polegać m.in. na 
zaprzestaniu rekrutacji na pierwszy rok i likwidacji kolegium po zakończeniu przez słuchaczy 
cyklu kształcenia. Organ prowadzący może zlikwidować kolegium z końcem roku szkolnego, 
tj. z dniem 30 września 2014 r. W tym przypadku wymagane jest co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji zawiadomić słuchaczy, właściwego kuratora oświaty oraz ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania o zamiarze likwidacji. 

 
 
 


